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Dokąd na wycieczkę? Spacer po gminie
Goleszów: Dzięgielów – Leszna – Ostry –
Budzin – Tuł - Dzięgielów
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Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok,
prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid
Sląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego
stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto skorzystać z tej
propozycji.

Trasa to ponad 16 km. Jej przebieg naniesiony na mapy.cz znajdujemy tutaj.

Jak podaje Bogusław Bujok na powiatowym portalu informacyjnym https://cieszynskie.travel/ "Początek wędrówki
po szlakach gminy Goleszów znajduje się w sąsiedztwie zamku w Dzięgielowie. Zamek wybudowała szlachecka
rodzina Czelów z Czechowic pod koniec XV wieku. W późniejszym okresie zamek wielokrotnie zmieniał właścicieli i
był też wiele razy przebudowywany. Zamek leży przy skrzyżowaniu dróg z Goleszowa do Trzyńca i z Ustronia do
Cieszyna. Aby wejść na szlak musimy udać się od zamku drogą w kierunku Cisownicy, gdzie po ok. 200 m
dochodzimy do skrzyżowania. Z lewej dochodzą szlaki: turystyczny zielony i ścieżka przyrodnicza „Przyroda nie zna
granic”. Skręcamy w prawo w kierunku kamieniołomu (uwaga na ciężarówki !) za znakami ścieżki przyrodniczej.

Po ok. 400 m opuszczamy ruchliwą drogę i skręcamy w prawo do lasu za znakami ścieżki przyrodniczej. Wzdłuż jej
przebiegu umieszczone są tablice edukacyjne z opisami największych ciekawostek przyrodniczych, jakie możemy
spotkać w przebiegu szlaku. Odcinek ten obfituje w takie ciekawostki, ponieważ wskutek odmiennej od innych
części Beskidów, budowy geologicznej występują tu rzadko spotykane gatunki roślin chronionych takich jak
storczyki wiosną, czy zimowity w okresie późnego lata. Szlak prowadzi polnymi drogami pomiędzy rzadką
zabudową do centrum Lesznej Górnej. W miejscowości przechodzimy przez drogę (ul. Główna) w pobliżu kościoła i
udajemy się pomiędzy zabudowaniami pod górę w kierunku granicy państwa. Po ok. 300 m wchodzimy na odcinek
szlaku prowadzący wzdłuż granicy państwa. Widoki do tyłu ukazują Tuł (621m n.p.m.) i Jasieniową (521 m n.p.m.).
Dochodzimy do szczytowego grzbietu granicznego w pobliżu Wróżnej (530 m n.p.m.). Tu można odpocząć na
kamiennych ławkach w pobliżu zabytkowej kapliczki. Dalej idziemy w lewo wzdłuż granicy państwa. Biegnie tu czeski
szlak turystyczny koloru czerwonego. Po prawej (czeskiej) stronie ogrodzenie „Obory Vrozna”, czyli gospodarstwa,
gdzie na dużym ogrodzonym terenie hodowane są zwierzęta w stanie „półdzikim”. Można tam dostrzec daniele,
muflony, jelenie i lamy. Dalej szlak wznosi się pod stoki Ostrego (709 m n.p.m.) trawersując szczyt od strony czeskiej.
Przy szlaku dwa źródła wody. Widoki na stronę czeską przedstawiają szeroką dolinę Olzy za którą widoczne są
szczyty Beskidu Śląsko Morawskiego. Po ok. 3 km marszu skrzyżowanie szlaków „Góra”. Szlak czerwony odchodzi w
kierunku Czantorii. Skręcamy w lewo na szlak żółty, którym dochodzimy do granicy. Dalej żółtym (polskim) szlakiem
pokonujemy leśną drogą odcinek, gdzie po prawej stronie mijamy tzw. „leśny kościół”. To „Spowiedzisko, miejsce
tajnych ewangelickich nabożeństw w czasach kontrreformacji (1654 – 1709). Wychodzimy na otwartą przestrzeń w
osiedlu Budzin pod Małą Czantorią, gdzie spotykamy szlak zielony. Szlakiem tym, asfaltową drogą, wśród pól
łagodnie schodzimy w kierunku Tułu (621 m n.p.m.). Za nami stromy szczyt Małej Czantorii (866 m n.p.m.). Szlak
skręca w prawo i polną drogą trawersuje zbocza Tułu, przechodząc w jednym miejscu przez podwórko
gospodarstwa. Na Tule znajduje się użytek ekologiczny, gdzie ochrania się licznie występujące tam gatunki
chronionych storczyków. Z pól położonych na zboczach Tułu widoczne są dobrze szczyty Beskidu Śląsko
Morawskiego oraz Beskidu Śląskiego. Szlak obniża się i schodzi w dolinę potoku za którym znajduje się rezerwat
przyrody „Zagoj” W rezerwacie rosną rzadko spotykane cisy w formie drzewiastej. Następnie szlak wychodzi z doliny
potoku i wchodzi na drogę w pobliżu dawnego schroniska PTTK Pod Tułem. Obecnie w budynku mieści się
restauracja. Dalej idziemy drogą mijając wjazd do kamieniołomu w Lesznej Górnej. Dochodzimy do skrzyżowania i
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skręcamy w lewo dochodząc do zamku w Dzięgielowie, gdzie był początek wędrówki."
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